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za pośrednictwem           

Przewodniczący Rady Gminy Jonkowo
  Sławomir Wydymus

Na podstawie art. 24 ust 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  ( t.j.
Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815.  ) zwracamy się z prośbą o odpowiedź

i wyjaśnienie następujących zagadnień w sprawie dotyczącej:

DZIAŁAŃ ZWIĄZANYCH Z OBNIŻENIEM TEMPERATURY W
POMIESZCZENIACH URZĘDU GMINY JONKOWO 

Dnia  11  stycznia  2023 roku Wójt  Gminy Jonkowo wydał  Zarządzenie  Nr  8/2023 w
sprawie  skrócenia  czasu  pracy  pracowników  Urzędu  Gminy  w  Jonkowie  w  czasie
utrzymywania się niskiej temperatury w pomieszczeniach biurowych, skracając o dwie
godziny czas pracy w dniach 12-13 stycznia 2023 roku. 
Z  zarządzenia  wynika,  iż  zostało  wydane  z  uwagi  na  niską  temperaturę  w
pomieszczeniach biurowych Urzędu Gminy w Jonkowie. Dodatkowo Gminna Biblioteka
Publiczna w Jonkowie mieszcząca się również w budynku Urzędu Gminy Jonkowo, w
dniu 10 stycznia poinformowała na swoim profilu społecznościowym o skróceniu czasu
pracy  "(...)  W  związku  z  modernizacją  ogrzewania  (...)".  Potwierdzeniem  faktu
modernizacji, a nie awarii jest również sprawozdanie Wójta Gminy Jonkowo na jednej z
Sesji Rady Gminy o remoncie i modernzacji ogrzewania w budynku Gminy Jonkowo.
Tym samym biorąc pod uwagę powyższe, można uznać, iż to w związku z podjęciem
decyzji o modernizacji centralnego ogrzewania w budynku Urzędu Gminy Jonkowo w
okresie  zimowym,  przypominamy  iż  mamy  miesiąc  styczeń,  Urząd  Gminy  Jonkowo
został  pozbawiony  ogrzewania,  co  nie  jest  wynikiem  żadnej  awarii  czy  też  sytuacji
wyjątkowej, a zaplanowanym działaniem. 
Przypominamy,  iż  pracodawca  ma  szereg  obowiązków  wobec  pracowników
wykonujących swoje zadania w warunkach takich,  jak niska temperatura.  Owe trudne
warunki  pracy  mogą  stanowić  poważną  uciążliwość  i  zagrożenie  dla  zdrowia
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pracowników. W przypadku pomieszczeń, w których wykonywana jest praca biurowa,
musi  być  zapewniona pracownikom  temperatura nie  niższą niż  18°C. W przeciwnym
razie pracownik ma prawo by powstrzymać się od wykonywania pracy,  jeśli  warunki
pracy nie odpowiadają przepisom BHP i stwarzają zagrożenie dla zdrowia lub życia. 
Biorąc  pod  uwagę  zaplanowany  harmonogram  prac  podczas  remontu  w  okresie
zimowym,  Wójt  Gminy Jonkowo winien  mieć  na  uwadze  zapewnienie  pracownikom
odpowiedniej  temperatury  w  pomieszczeniach  Urzędu  Gminy,  wypełniając  ciążące
obowiązki na pracodawcy, a nie skracać czas pracy o dwie godziny stanowiąc poważną
uciążliwość  i  zagrożenie  dla  zdrowia  pracowników,  ale  również  ograniczając
mieszkańcom dostęp do urzędu jak również Biblioteki Publicznej z uwagi na skrócony
czas pracy. 

Tym samym zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

· Dlaczego  i  kto  podjął  decyzję  o  odłączenie  urzędu  od  ogrzewania  w  okresie
zimowym skoro wydatkowanie  na remont  przeszło  na nowy rok budżetowy i  nie
wymagało natychmiastowego wykonania ?

· Od jakiego dnia Urząd Gminy jest nie ogrzewany ?
· Czy  została  podjęta  decyzja  o  alternatywnym  ogrzewaniu  tak  by  zapewnić

odpowiednie warunki pracownikom Urzędu Gminy Jonkowo ?
· Jaka  temperatura  występuje  w  pomieszczeniach  biurowych,  skoro  zostało

wprowadzone zarządzenie o skrócenie czasu pracy urzędu ?
· Jakie dzialania  zostały podjete  by spenić obowiązki  pracodawcy co do warunków

odpowiedniej temperatury pracy dla  pracowników biurowych urzędu?
· Czy  pracownicy  zostali  poinformowani  o  przysługującym  im  prawie  odmowy

wykonywania  pracy  w  warunkach  nie  spełniających  przepisy  BHP  tj.  gdy  w
pomieszczeniach temperatura wynosi poniżej 18°C. 

      Z poważaniem

     
Radni Gminy Jonkowo


